衢州市人民医院
温州医科大学附属衢州医院

衢市医发〔2021〕53 号

衢州市人民医院

关于新增特需病房床位费收费标准的通知

各部门、科室（班组）：

根据《浙江省卫生厅、浙江省物价局、浙江省财政厅关

于印发〈浙江省医疗机构开展特需服务管理试行办法〉的通

知》（浙卫发〔2000〕71 号、浙价费〔2000〕10 号、浙财

综〔2000〕18 号）和《浙江省物价局、浙江省卫生和计划生

育委员会、浙江省人力资源和社会保障厅关于调整部分医疗

服务项目及价格的通知》（浙价医〔2015〕137 号）文件精

神，为满足人民群众不同层次的医疗卫生保健需求，我院拟

在衢州市人民医院西区新院开设特需病房，新增特需病房床

位费，现将相关事项通知如下：

文件

-2-

一、基本情况

我院拟在 1 号楼、3 号楼、5 号楼、6 号楼开设特需病房

161 间，房间类型为产科一体化病房 1，1 间，房间面积 69

平方米/间（其中病房面积为 66 平方米，卫生间 3 平方米）；

产科一体化病房 2，1 间，房间面积 54 平方米/间（其中病

房面积为 51 平方米，卫生间 3 平方米）；VIP 病房（套间）

（三房一卫），36 间，房间面积平均 66.46 平方米/间（其

中病房面积平均为 60.74 平方米，卫生间平均 5.72 平方米）；

VIP 病房（套间）（二房一卫），3 间，房间面积平均为 40.8

平方米（其中病房面积平均为35.67平方米，卫生间平均5.13

平方米）；VIP 病房（一房一卫）1，43 间，房间面积平均

30.94 平方米/间（其中病房面积平均为 27.61 平方米，卫生

间平均 3.33 平方米）；VIP 病房（一房一卫）2，77 间，房

间面积平均为 24.36 平方米（其中病房面积平均为 21 平方

米，卫生间平均 3.36 平方米）。

1 号楼 VIP 病房 2 间，其中 VIP 病房（二房一卫）,1 间；

VIP 病房（一房一卫）2，1 间。

3 号楼 VIP 病房 57 间，其中 VIP 病房（套间）（三房一

卫）8 间；VIP 病房（一房一卫）1，27 间；VIP 病房（一房

一卫）2，22 间。

5 号楼 VIP 病房 56 间，其中产科一体化病房 2 间；VIP

病房（套间）（三房一卫）12 间；VIP 病房（二房一卫）2

间；VIP 病房（一房一卫）1，16 间；VIP 病房（一房一卫）

2，24 间。

-3-

6 号楼 VIP 病房 46 间，为 VIP 病房（套间）（三房一

卫）16 间，VIP 病房（一房一卫）2，30 间。

每间病房设施同星级宾馆，内配有中央空调、液晶电视、

中心供氧、中心吸引、系统呼叫、高档手摇床、床头柜、沙

发、茶几、窗帘，卫生间配有马桶、洗面池、淋浴房。

二、新增特需医疗服务项目及价格

项目编码 TZJA0001008，项目名称“产科一体化病房 1”，

价格：3888 元/床日；项目编码 TZJA0001009，项目名称“产

科一体化病房 2”2888 元/床日；项目编码 TZJA0001010，项

目名称“VIP 病房（套间）（三房一卫）”，价格：1200 元

/床日；项目编码 TZJA0001011，项目名称“VIP 病房（套间）

（二房一卫）”800 元/床日；项目编码 TZJA0001012，项目

名称“VIP 病房（一房一卫）1 ”，价格：398 元/床日；项

目编码 TZJA0001013，项目名称“VIP 病房（一房一卫）2”，

价格：198 元/床日。

附件：衢州市人民医院特需病房床位费一览表

衢 州 市 人 民 医 院

温州医科大学附属衢州医院

2021 年 8 月 23 日

抄送：市卫生健康委员会，市医疗保障局。
衢州市人民医院党政综合办公室 2021 年 8 月 23 日印发

附件

衢州市人民医院特需病房床位费一览表
填报时间：2021 年 08 月 18 日

医院等级 三级甲等 法人代表 叶金林 联系人 陈芳 0570-3056147

房屋基本结构

房屋结构 未框架剪力墙结构 装饰 精装饰 建造年限 2021 年

房 间

号
房间类型

病房平均面积（平方

米）
卫生间平均面积（平方米） 病房数量 病房设施设备 单价（元）

床位费定价（元/

床日）

VIP 产科一体化病房 1 66 3 1 产科一体化床（产科一体化病房使用） 17（万元） 3888

VIP 产科一体化病房 2 51 3 1 电动两功能病床 4141 2888

VIP VIP 病房（套间）（三房一卫） 60.74 5.72 36 医用床头柜 449 1200

VIP VIP 病房（套间）（二房一卫） 35.67 5.13 3 床垫 230 800

VIP VIP 病房（一房一卫）1 27.61 3.33 43 餐桌板 120 398

VIP VIP 病房（一房一卫）2 21 3.36 77 杂物篮 60 198

三人沙发 2790

单人沙发 1425

长茶几 758

方茶几 450

餐桌 950

餐椅四张 1400

窗帘 5852

窗纱 3024

陪客躺椅 500

床上用品费 400

中央空调、液晶电视、中心供氧、中心吸引、系统呼叫、消防设施、

轨道输液、床头灯、独立卫生间（配热水器、淋浴房、洗漱台，马桶）